Ita patet in omnibus pene Prophetis , nominatum autem in Daniele , in illa celebri occasione Iherus illius prodigijs & nominatiu[m]e 54 statu regni Saliatoris eminentiam VI. non solum Indeis , quibus per Prophetas suos In pra loquebatur , sed etiam gentilibus præclatis qui claris simbulis visionibus ad maiorem horum mysticorum confirmationem . *Et apud gentes ha- mysteriis modis praesagiationis referuntur* , ita inquit isti , *suscitatum in primis illis principis eorum* : infudit *eis* ponit Balamani gentili dæmonibus consente[n]tur .

ratio , quæ de cauâ à Regibus suis summopere Lqq m colebatur : nam dum incarnationibus suis de *Naz. 45-* sinebatur , quibus Dei populum perderet & VII. malediceret cotiam ipsi scismaticis quæ excrecerat Genili- arque in quibus diabolus sacrificabat , lucem huc Deum suum Deus interposuit , quæ taliter cum illi visione inuitauit , & profundissima de regno Christi huc sua eius potencia , magnitudine , & victoriis plura revelauit prædicere verbi illis omnium ore celebriter mysteria . Orientur stella ex Iacob & confuger virga de Israel & preuenire Dux Moab & erit Idumea passus eius . In quorum declaratione SS. PP. Num. 14- multa declarant Sacramenta eodem modo lu. 27. ceum infudit Sybillis singulari illiis reuelant cognitione mysteria Redemptoris : ita ut prædictum perfectè conceptionem eius , nativitatem , miracula , vitam , mortem , & resurrectiōnem . ut eo modo ea gentilibus redolentes credibili , & aperiens confunderet Iudeorum infideliam .

Ollendit igitur Deus maximè illi Monarcha hæc Sacra menta in formis repræsentans stupēdam illam statuam quæ perterritus cedit in cordis angustias non minime . Hoc erat caput aureum , pectus & brachia argentea , venter æneus , irbis ferreae , pedes partim lutea , partim ferræ . Intuitus eius magnitudinem hæret ac- tonitus ,

VIII.  
Arboris  
Nabu-  
chodonos-  
ori my-  
steria.  
Dan. 2.

tonitus, & ecce de monte lapis absconditur si-  
ne manibus, costruit in statuam, quoque impetu  
illam in puluerem redigit atrem maris similem:  
excepit hic coniunctio sic accrescere augmentis, ut  
mons eualeat terraque impluerent vniuersam.  
Rex ostupescit, multisque interiecit, exponit  
Daniel illi visionem. Nouera dicitur Rex potenti-  
tissime, quod digitus Dei est hic, tuis placere xo-  
lens desideris scire, desiderasti. Monachus re-  
guisit succeluum & quid futurum post hanc.  
Hoc tibi Dominus in hac statua declarat: es  
enim reges omnia regna que videt videbitque  
mundus. Caput aureum tu es, caput es eternum  
huius Monarchia Chaldaica: Hec finem acci-  
pierit succedetque Medorum ac Persarum impe-  
rium, quod brachii & pectori figuratur. Post  
hoc sequetur Gracorum imperium per ventrem  
ex arcis designatum. Ultimum omnium est Ro-  
manorum potestas & Dominium per ferrum  
præfiguratum: ipsum enim est quod omnia do-  
nat: hoc quippe Monarchia suo totum subi-  
ciet viator mundum imperio. Quod autem vi-  
disti de lapide qui subito & impectoro de  
monte recessus erexit & deltrix totam hanc  
machiam splendorem eius, robur, & diuitias,  
eminensissimum continet mysterium: nempe,  
quando Romanorum imperium poterit & vi-  
tibus floret nominis suorum: suscitabit Deus  
Regem cuius regnum non sit temporale sed a-  
ternum, quod omnia regna & impeta superarie-  
bit que subiicit. in diebus autem regnum il-  
lum suscitabit Deus cali regnum quod in aet-  
ernum non dissipabitur, continuans autem & con-  
sumens universa regna. Et ipsum stabile in aet-  
ernum.